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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych
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Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej uczcili pamięć
Żołnierzy Wyklętych - bohaterów polskiego antykomunistycznego i
niepodległościowego podziemia.

Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg SG Adam Jopek wziął udział w
obchodach  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych,  które  odbyły  się  w
Katowicach. Uczestniczyli w nich przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych,
służb mundurowych, organizacji społecznych, kombatanci, młodzież szkolna i mieszkańcy
Katowic.

Główne  uroczystości  odbyły  się  w  kościele  pw.  Niepokalanego  Poczęcia  NMP  w
Katowicach, gdzie odprawiono mszę w intencji żołnierzy podziemia niepodległościowego.
Jeszcze przed nią można było wysłuchać koncertu Orkiestry KWK „Wujek” Polskiej Grupy
Górniczej. Po mszy świętej na placu ks. E. Szramka odbyła się dalsza część uroczystości,
gdzie wspólnie odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego, odczytano apel pamięci i  złożono
kwiaty.

Tego samego dnia Komendant ŚlOSG gen bryg. SG Adam Jopek uczestniczył również w
Obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Raciborzu. Towarzyszyli mu
Komendant PSG w Rudzie Śląskiej ppłk SG Tomasz Muszyński oraz Kapelan ŚlOSG por.
SG  Artur  Suska.  Obecny  była  także  poczet  sztandarowy  ŚlOSG.  Pierwsza  część
tegorocznych obchodów odbyła się w na cmentarzu Jeruzalem, gdzie odsłonięto tablicę
upamiętniającą  ofiary  stalinowskich  represji  w  raciborskim  więzieniu.  Dalsza  część
obchodów odbyła się przy pomniku żołnierzy niezłomnych przy raciborskim Zakładzie
Karnym.

W obchodach  Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  w  Opolu  wziął  udział
Zastępca Komendanta ŚlOSG płk SG Adam Kurek. Towarzyszył mu Zastępca Komendanta
Placówki SG w Opolu mjr SG Mariusz Piątek. W Kościele oo. Franciszkanów odprawiona



została  msza  święta,  a  następnie  przed  pomnikiem  Żołnierzy  Podziemia
Niepodległościowego na Placu Wolności odbył się apel pamięci, a przybyli na uroczystość
złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Tradycyjnie już Komendant ŚlOSG wraz z funkcjonariuszami Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej  uczcił  pamięć  jednego  z  największych  żołnierzy  podziemia  
antykomunistycznego  majora  Zygmunta  Szyndzielarza  ps.  „Łupaszka”.  W  m.
Królowe (pow. głubczycki) zapalono znicz przy tablicy upamiętniającej miejsce, w którym
w kwietniu i maju 1947 roku przebywał i schronił się ,,Łupaszka” wraz z towarzyszką
życia Lidią Lwów ps. „Lala” oraz kilkoma towarzyszami broni.

Znicz zapalono także w Starym Grodkowie (woj. opolskie). W miejscu pamięci, gdzie we
wrześniu  1946  roku  funkcjonariusze  Ministerstwa  Bezpieczeństwa  Publicznego
przeprowadzili   likwidację członków zgrupowania Narodowych Sił  Zbrojnych z terenu
Podbeskidzia dowodzonych przez Henryka Flamego ps. „Bartek". 

Zdjęcia – ŚUW w Katowicach, portal naszracibórz.pl, portal nto.pl, ŚlOSG.

 


